



Polski Związek Łowiecki
NACZELNA RADA ŁOWIECKA

Warszawa, dnia 8 lipca 2024 r.

L.dz. 787/NRŁ/24

Pan

Mikołaj Dorożała

Podsekretarz Stanu

Ministerstwo Klimatu i Środowiska

ul. Wawelska 52/54

00 – 922 Warszawa

dotyczy: WLŁ-WNO.0001.2.2024.BW z 04.07.2024 r.

Szanowny Panie Ministrze,

Polski Związek Łowiecki z zaskoczeniem przyjmuje stanowisko Pana Ministra, zawarte w piśmie z dnia 5 lipca 2024 r., przesłanym w odpowiedzi na nasz postulat z dnia 20 czerwca 2024 r. Nadal uważamy, że wypracowanie konstruktywnego kompromisu dla dobra polskiej przyrody i ochrony środowiska naturalnego w zgodzie z potrzebami rolników, leśników, myśliwych, a także mieszkańców wsi, miasteczek, a nawet dużych miast nie jest możliwe w formule zaproponowanej przez Pana Ministra i forsowanej wbrew argumentom środowisk łowieckich.

Kształt Zespołu, przyjęty w zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 7 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Zespołu do spraw reformy łowiectwa, który ignoruje potrzebę dialogu z rolnikami i samorządowcami, wydaje nam się nie do przyjęcia. Podtrzymujemy stanowisko, że elementem niezbędnym dla wypracowania społecznie akceptowalnych kierunków reformy polskiego łowiectwa jest udział w pracach Zespołu członków Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego przy Ministrze Spraw Wewnętrznych i Administracji. O trafności tego postulatu może świadczyć duże zainteresowanie pismem z dnia 20 czerwca 2024 roku ze strony członków tej Komisji, do których pismo zostało przez nas skierowane bezpośrednio. Twierdzenia Pana Ministra o potrzebie szerokiego dialogu społecznego przy jednoczesnym zawężaniu formuły konsultacji społecznych do nielicznej grup środowisk aktywistycznych sprawia, że twierdzenia te jawią się jako deklaracje bez pokrycia.

Z uwagi na cel powołania Zespołu, który ma służyć konsultacjom społecznym planowanych reform łowiectwa konieczne wydaje nam się stosowanie wskazań, płynących z *Wytycznych do przeprowadzenia oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego*. Żywimy nadzieję, że stosowanie się do reguł i standardów, opracowanych jeszcze w 2015 roku przez Rządowe Centrum Legislacji, przyczyni się do stworzenia trafnych rozwiązań prawnych, których skutki społeczno-gospodarcze są dobrze skalkulowane, przewidywalne i oparte na wiedzy eksperckiej naukowców i praktyków.



Polski Związek Łowiecki

NACZELNA RADA ŁOWIECKA

Przywołane Wytyczne na str. 107 i nast. wymieniają siedem fundamentalnych zasad konsultacji społecznych oraz opisują, jak prowadzić je krok po kroku. Jedną z nich jest zasada przewidywalności, polegająca na tym, że konsultacje powinny być prowadzone w zaplanowany sposób i **w oparciu o czytelne reguły** i nie mogą polegać jedynie na akceptowaniu podjętych już decyzji.

W procesie rozpoczynających się konsultacji społecznych oczekujemy pełnej transparentności. W celu jej zagwarantowania proponujemy publicznie dostępną transmisję z obrad zespołu online. Jest to najszerszy i najpełniejszy sposób zagwarantowania zainteresowanej części społeczeństwa wiedzy o kierunkach zmian i społecznej kontroli nad procesem konsultacyjnym.

Stoimy na stanowisku, że debata o zmianach w prawie powinna się odbywać w oparciu o rzetelne badania dostarczające danych analitycznych. Polityka tworzenia prawa to polityka oparta na dowodach, które wspomagają podejmowanie właściwych decyzji legislacyjnych i pozalegisacyjnych, zapobiegając wprowadzaniu kosztownych lub niekorzystnych regulacji. Dlatego zwracamy się do Pana Ministra o zachowanie właściwych proporcji w Zespole do spraw reformy łowiectwa oraz trafny, wyważony dobór jego członków, pozwalający na prowadzenie merytorycznego i konstruktywnego dialogu, opartego na naukowej wiedzy, popartej wynikami badań. W przekonaniu Naczelnej Rady Łowieckiej stałymi członkami zespołu powinni być tylko ci, których dotyczy ta problematyka, wspierani przez przedstawicieli nauki, dysponujących wiedzą ekspercką (naukową). Zapraszanie przedstawicieli organizacji, zajmujących się ochroną praw zwierząt może być ewentualnie dodatkowym czynnikiem ideologicznym i stanowić co najwyżej głos opiniodawczo-doradczy podczas omawiania wybranych zagadnień, przy zachowaniu adekwatnej proporcji przy zapewnieniu temu czynnikowi wypowiedzenia stanowiska reprezentowanego przez niego grup społecznych.

Ze swej strony podtrzymujemy oczekiwanie wypracowania zasad pracy Zespołu, ujętych w stosownym Regulaminie. Dlatego w dniu 9 lipca 2024 r. na posiedzeniu Zespołu stawią się wszyscy zgłoszeni przez Polski Związek Łowiecki przedstawiciele Zespołu. Opiniodawczo-doradczy charakter Zespołu nie stoi na przeszkodzie przestrzeganiu zasad transparentności, zwykłej rzetelności i uczciwości oraz poszanowania głosu wszystkich zainteresowanych, aby wynik jego prac został przyjęty w społeczeństwie z akceptacją. Uważamy, że tylko przekonanie do prawa może je uczynić skutecznym narzędziem regulowania stosunków społecznych.


Polski Związek Łowiecki
Prezes
Naczelnej Rady Łowieckiej
Marcin Moździońek